平成 23 年８月 31 日

各  位

会 社 名    株式会社マツモトキヨシホールディングス
代 表 者 名     代表取締役会長兼社長  松本 南海雄
コード番号    ３ ０ ８ ８      東 証 一 部
問 合 せ 先     広報室長         高橋  伸治

(TEL：０４７－３４４－５１１０)

ドラッグストア業界初、お客様向け新サービス

アンドロイド・スマートフォン向けクーポン・アプリ「得モ」配信開始に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社マツモトキヨシ（本社：千葉県松戸市）は、新たなお客様向けの新

サービスとして、各店舗でご利用可能なアンドロイド・スマートフォン向けアプリ「得モ」の配信を平

成 23 年９月１日より開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．アンドロイド・スマートフォン向けアプリ「得モ」について

マツモトキヨシの各店舗で販売しているキャンペーン指定商品が

割引きで購入できる「お得な携帯クーポン」です。使い方は簡単で、

携帯に表示されたクーポンの画面を店頭で提示いただくだけで、

指定された商品をお得にご購入いただけます。

２．実施時期

    平成 23 年 9 月１日（木）よりマツモトキヨシ各店舗で展開します。

３．利用料金について

無料でご利用いただけます。また、お得な「携帯限定クーポン」

をご利用いただくには、簡単な「参加登録」が必要です。

但し、携帯電話の通信料はお客様のご負担となります。

アプリ起動後の画像

（※画面はイメージです）

 1

４．商品（クーポン商品）の割引について

「得モ」のクーポンで参加登録者限定の割引き可能な商品は、毎月変わっていきます。日用

品や化粧品など、お得なクーポンをご用意しています。

10 月には店内キャンペーンの「得々キャンペーン」を予定しており、連動して「得モ」でも、特別

な参加登録者限定のクーポンをご用意していきます。その後も、随時、お得な「得モ」限定クーポ

ンをご提供いたします。

【 画面の例 】（※画面はイメージです）

クーポンの検索画面        商品の詳細説明画面          店舗検索画面

５．その他 機能について

お客様が今いる場所からお近くのマツモトキヨシの店舗を探せたり、住所などのキーワードで

店舗を探せる「店舗検索機能」、利用しようと思ったクーポンを記録できる「お気に入り機能」など、

お客様に便利にお使いいただける機能を搭載しております。

６．アプリを入手する方法

アンドロイド・スマートフォンで提供されている「Android Market（Google 社）」を起動させ、「得

モ」で検索し、ダウンロードしてください。すぐにお使いいただけます。

また、ドコモマーケット（株式会社NTTドコモ提供）やau one Mraket（KDDI株式会社提供）でも、

間もなくご提供開始予定です。

７．従来型携帯のユーザーの利用について

従来型携帯のユーザー様向けに 2011 年 4 月より、同機能の携帯サイト「得モ」をリリースして

おります。

http://toku-mo.com/にアクセスしてご利用下さい。サービス内容はスマートフォン版と同様で

す。

 2

http://toku-mo.com/

 3

８．その他・詳細

  ア プ リ 名 称 ： 得モ（とくも）

  対 応 機 種 ： アンドロイド OS 2.1 以降を搭載したスマートフォン

  価 格 ： 無料 ※但し、携帯電話の通信料はお客様のご負担となります。

iPhone 版について ： 近々iPhone（Apple 社）版に対応予定です。

  お 問 合 せ 先  ： マツモトキヨシ「お客様相談室」

                 電話番号 0120-845-533（平日 10:00～18:00）

以上